- 1 -

正安县人民政府

公  报

2022年第2期(总第148期)

月  刊

传达政令  宣传政策  指导工作  服务社会

正安县人民政府办公室关于印发《正安县申报

历史建筑活化利用试点的工作方案》的通

知………………………………………………1

正安县人民政府办公室关于进一步做好我县

耕地后备资源调查工作的通知………………6

正安县人民政府办公室关于进一步做好 2022

年土地整治工作的通知……………………10

正安县人民政府办公室关于领导同志工作分

工的通知……………………………………13

 县政府办文件

目  录

  - 2 -

地   址： 贵州省正安县凤仪镇迎宾南路
          正安县人民政府办公室《正安县人民政府公

报》编辑部
邮   编： 563400
电   话： 0851-26420030    传真：0851-26400063
E-mail：  zaxzfjys@163.com
准印字号：黔字第 2019372
审批证号：贵州省连续性内资 G（遵义）0006 号

本刊所载公文与正式文件具有同等效力

 收文目录

2022 年 2 月收文目录…………………………18

 政务大事记

2022 年 2 月政务大事记………………………20

《正安县人民政府公报》

编  委  会

主  任：黄  东

副主任： 王  兰  冯  宇  张能锐

李  俊  姚震阳  宋  臣

范红兰  吴  涛  袁  华

罗信强  黎  斌

委  员  陈俊豪  邓  程  陈  锐

向摩尔  何德模

主  编：黎  斌

副主编：陈俊豪

编  辑  张黎俊  饶  珂  宋晓峰

彭忠卫  娄  靖  陈  兴

旺祎然  文万勇  韦运双

李东启  陈懿骁  郑芳兰

向发波  冯  浪  张  弢

本期责任编辑：周碧成

mailto:zaxzfjys@163.com

- 1 -

正府办通〔2022〕12 号

相关镇(乡、街道)，县直有关部门：

《正安县申报历史建筑活化利用试点的工作方案》已经县

人民政府研究同意，现印发给你们，请认真抓好贯彻落实。

                               2022 年 2 月 17 日

- 2 -

正安县申报历史建筑活化利用试点的

工作方案

为贯彻落实好中共中央办公厅、国务院办公厅印发的《关

于在城乡建设中加强历史文化保护传承的意见》以及省委、市

委相关工作部署，为高质量推进我县历史文化保护传承工作，

县委政府欲将我县和溪镇鲁家崖营堡寨和芙蓉江镇永清崖营堡

寨申报为历史建筑活化利用的试点项目，特制定本工作方案。

一、历史建筑的基本情况

和溪镇鲁家崖营堡寨坐落于和溪镇和溪村堡重点组，由营

门、寨墙、炮台、碉堡及民居等建筑组成。寨墙沿自然山体一

周砌筑，高大、厚实而牢固。寨内建筑依地形而建，坐南朝北，

川斗式建筑风格，有下天吊脚楼、转角吊脚楼等形制。

芙蓉江镇永清崖营堡寨位于芙蓉江镇合作村祝家坪组，由

营门、寨墙、炮台、垛口及民居等建筑组成。寨依山而建，前

可瞭望祝家坪寨子，左、右、后三面虎视芙蓉江，借崖之天险、

以江为天然屏障而设。沿永清崖自然山体一周砌筑高大、厚实

而牢固青石寨墙，寨内建筑依地形错落而建，有吊脚楼、走马

转角楼等形制。

和溪镇鲁家崖营堡寨与芙蓉江镇永清崖营堡寨都坐落于

我县县城东南方向 13 公里处的芙蓉江边上，两寨隔江相望。其

中永清崖营堡寨旁边有一座历史建筑（字库塔），并且永清崖

正安县人民政府公报               2022 年 2 期              县政府办文件

- 3 -

营堡寨存在于祝家坪传统村落区域内，两个营堡寨都是依山而

建，借崖之天险、以江为天然屏障而设。营堡寨周边是得天独

厚的沿江自然风光，目前两堡寨均已完成历史建筑的挂牌标识

工作。

二、工作目标

利用历史建筑、历史文化、农耕文化结合乡村振兴战略发

展生态旅游，实现历史建筑的价值和社会效益，进而宣传和推

广历史文化的保护、传承与发展。

三、工作思路

（一）整体谋划：组织团队对两个营堡寨以及芙蓉江镇祝

家坪村传统村落进行整体规划、连片打造乡村生态旅游。

（二）组织实施：前期先完成永清崖营堡寨的局部修复工

作，打通两寨之间的联系通道，完善从鲁家崖营堡寨到芙蓉江

镇永清崖营堡寨包括字库塔历史建筑及祝家坪传统村落的基础

设施建设。

（三）提档升级：在保持传统风貌的同时结合乡村振兴战

略实施宜居农房改造建设和发展农耕产业、建设果蔬采摘园和

农耕文化体验园，举办农耕文化讲习课堂，引流城市人口体验

农耕劳作生活、感受农耕文化。待成熟后还可以发展乡村民宿

产业，全力打造民居民宿、生态旅游、避暑、度假休闲一体的

田园圣地。

四、时间进度

正安县人民政府公报               2022 年 2 期              县政府办文件

- 4 -

本试点项目计划于 2022 年 5 月底前完成摸排、项目前期手

续办理，计划于 2022 年 6 月开工。建设工期一年，预计于 2023

年 6 月竣工。

五、保障机制

建立以县委政府为主要领导机构、其他单位为成员单位的

历史建筑活化利用试点工作领导小组，其成员小组名单如下：

组  长：黄  东   县人民政府县长

副组长：李  俊   县人民政府副县长

田应伟   县住建局局长

成  员：黎  斌   县政府办主任

何德模   县综合执法局综合执法大队教导员

谭义昌   县委办副主任、县乡村振兴局局长

杨德波   县委宣传部副部长

吕夏豪   县财政局局长

石凝思   县发改局局长

骆国勇   县经贸局局长

王雨平   县农业农村局局长

简  莉   县民政局局长

张  利   县市场监管局局长

韩忠强   县综合执法局局长

赵命旭   县生态环境局局长

陈  浩   县教育体育局局长

正安县人民政府公报               2022 年 2 期              县政府办文件

- 5 -

张邦国   县自然资源局局长

吕宗常   县交通局局长

冯  轶   县旅游局局长

任力波   县人居办主任

张  英   芙蓉江镇人民政府镇长

郑  松   和溪镇人民政府镇长

朱湘渝   县住建局副局长

领导小组下设办公室，县综合执法局综合执法大队教导员

何德模同志任办公室主任，县住建局副局长朱湘渝同志任办公

室副主任，县住建局办公室人员负责日常事务工作，其他成员

单位负责配合好相关工作。

以上单位和成员必须各司其职，做好历史建筑活化利用试

点项目的前期筹划和对接工作。

正安县人民政府公报               2022 年 2 期              县政府办文件

- 6 -

正府办通〔2022〕16 号

各镇（乡、街道），县政府有关工作部门：

为深入贯彻落实习近平总书记视察贵州重要讲话，切实保

障粮食安全，根据《国务院关于支持贵州在新时代西部大开发

上闯新路的意见》（国发〔2022〕2 号），自然资源部、农业

农村部、国家林业和草原局《关于严格耕地用途管制有关问题

的通知》（自然资发〔2021〕166 号）等文件以及全省自然资

源会议和耕地保护督查工作视频会议精神，全面查清我县未利

用地、残次林地、低效园地等耕地后备资源的家底，按“成熟

- 7 -

一批、开发一批”的模式进行耕地后备资源开发，确保我县补

充耕地数据的真实性和准确性，为实施新增耕地助力我县乡村

振兴战略提供坚实保障,特作如下通知：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻

党的十九大和十九届历次全会精神，按照党中央、国务院关于

加强耕地保护决策部署，严格落实建设用地项目先补后占，切

实维持耕地占补平衡，积极推进补充耕地储备制度，保障县域

内经济社会发展用地需求，确保建设占用耕地“占一补一、占

水田补水田、占优补优”的目标。

二、工作目标

以全国第三次土地调查成果为依据,充分利用现有的技术

手段，组织各镇(乡、街道）和作业单位全面查清我县灌木林地、

低效园地和其他草地的分布情况、位置、面积、类别以及利用

现状和权属状况。

三、基本原则

（一）统筹结合、突出重点的原则。以《国务院关于支持

贵州在新时代西部大开发上闯新路的意见》（国发〔2022〕2

号）文件为契机，扣除生态红线、已实施土地整治项目范围线、

退耕还林还草的数据和 4 度以上坡度级的灌木林地、低效园地

和其他草地，与我县实施的高标准农田建设项目有机结合。

（二）切实维护群众合法权益原则。结合我县产业结构调

整政策，充分尊重农民的主体地位和意愿,切实保障农民的知情

正安县人民政府公报               2022 年 2 期              县政府办文件

https://www.tuliu.com/tags/310.html
https://www.tuliu.com/gongying/shuitian/

- 8 -

权、参与权、收益权和监督权,做到农民事前知情、事中参与、

事后满意。

四、组织领导及工作职责

（一）组织领导。为加强对全县耕地后备资源调查工作的

领导，协调和解决耕地后备资源调查工作中存在的问题，切实

有效推进耕地后备资源调查工作的开展，成立以县长任组长，

常务副县长任常务副组长，分管自然资源和农业的副县长任副

组长，县自然资源局、农业农村局、林业局、乡村振兴局等相

关单位及各镇（乡、街道）为成员的“正安县耕地后备资源调

查工作领导小组”，并下设办公室在县自然资源局。各镇（乡、

街道）要抽人组建专班，指导作业单位有序看展此项工作。

（二）工作职责。

1.领导小组负责统筹协调耕地后备资源调查工作。

2.各镇（乡、街道）人民政府负责组织各村（居）配合作

业单位对辖区内未利用地、残次林地、低效园地的分布情况、

位置、面积、类别以及利用现状和权属状况调查摸底，建立台

账。

3.自然资源部门主要负责组织作业单位对我县可利用的未

利用地、残次林地、低效园地的分布情况、位置、面积、类别

以及利用现状和权属状况的调查摸底和数据库建设等工作。

4.农业农村部门负责对我县可利用的未利用地、残次林地、

低效园地的重金属检测和土地质量评定、未利用地开发项目的

环境评估等工作。

正安县人民政府公报               2022 年 2 期              县政府办文件

- 9 -

5.林业部门负责提供我县已实施退耕还林和天保林项目的

2000 坐标数据库和 2021 年退耕还林成果 2000 坐标数据库，以

及我县可利用的未利用地、残次林地、低效园地的认定工作。

五、有关要求

（一）此项工作时间紧、任务重,各镇(乡、街道)做好当前

各项工作的统筹,从各村（居）和相关部门抽调熟悉本镇(乡、

街道)情况的工作人员,配合作业单位开展好此项工作。此项工

作务必于2022年 4月30日前完成,将本乡镇的最终成果制作成

光盘并加盖公章后统一提交到县自然资源局作技术审查,逾期

未交成果的镇(乡、街道）所出现的问题由各乡镇自行负责。

（二）各镇(乡、街道)要协调各村提前规划好工作开展的

路线,开好群众会,搞好调查摸底,让群众真正吃透《国务院关于

支持贵州在新时代西部大开发上闯新路的意见》（国发〔2022〕

2 号）文件的精神和开展此项工作的目的。

（三）在开展此项工作时,各镇(乡、街道)一定讲求要实事

求是的原则,严禁弄虚作假。如因作业单位的业务人员弄虚作假,

一经查实,将按照《中华人民共和国测绘法》的有关规定追究所

涉及的作业的责任。如因工作人员弄虚作假,一经查实,将按有

关规定追究相关责任人的责任。

                             2022年 2月 25日

正安县人民政府公报               2022 年 2 期              县政府办文件

- 10 -

正府办通〔2022〕17 号

各镇(乡、街道)，县直有关工作部门:

我县 2022 年土地整治项目开工在即，针对部分项目区群众

政策知晓率低、积极性不高、春耕备耕矛盾突出等问题，为了

进一步处理好项目实施过程中的相关矛盾，保质保量完成预期

目标。经县人民政府研究，现将有关事宜通知如下：

一、进一步提高认识，让工作顺利开展

新增耕地建设工作是今年全县重要工作之一，各镇（乡、

街道）务必高度统一认识，不折不扣开展工作，确保在规定时

- 11 -

间内保质保量完成目标任务。

二、进一步加大宣传，让群众吃透政策

（一）针对政策吃透问题。各镇(乡、街道)要进一步加大

土地整治项目实施的宣传力度，让群众知晓实施土地整治项目

的好处，进一步吃透政策。一是让群众知晓土地整治项目要干

些什么（主要是实施些什么工程）；二是让群众知晓土地整治

项目怎么干（对项目区实施前后的土地实行同增同减的原则，

打破现有的权属界线进行实施）；三是让群众知晓土地整治项

目实施过程中基础设施占地不予补偿（路、沟、水池）；四是

让群众知晓土地整治项目实施后给群众的生产生活带来的好

处；五是给项目区群众打好招呼，土地整治项目即将开工，项

目区内严禁再种植农作物，因群众不听招呼而抢种的不予补偿。

（二）针对项目区内农作物的处理工作。一是项目实施前，

各镇(乡、街道)要安排专人对项目区内的农作物做好登记，从

工作经费中安排一定的资金对种植农作物群众给予适当的补

偿，严禁出现农作物不予补偿而导致阻工现象的发生。二是项

目实施过程中，除不可抗力因素外，因乙方施工延误工期而造

成群众无法耕种农作物所产生的损失，由项目所在镇(乡、街道)

和县能投公司督促施工方负责赔偿（参照本村内土地租赁的租

金予以赔偿）。

三、进一步做好统筹，让纠纷妥善处理

各镇(乡、街道)要按照“大事不出村，小事不出组”的原

正安县人民政府公报               2022 年 2 期              县政府办文件

- 12 -

则，主动作为处理好施工中的各类矛盾纠纷。一是严禁出现不

作为、慢作为的现象；二是严禁出现草率了事，引发群体性事

件发生的现象；三是严禁出现矛盾纠纷基层不处理，直接上交

到县直相关部门的现象。如出现以上三类现象，将严肃追责问

责。

四、进一步谋划产业，让耕地提质增效

由于今年的土地整治项目实施周期短，项目实施完成后，

对项目区的地块种什么、怎么种的问题，各镇(乡、街道)要谋

划好产业，提前安排好种子和农肥，严禁出现新增耕地“非粮

化”的现象。

   2022 年 2 月 25 日

正安县人民政府公报               2022 年 2 期              县政府办文件

- 13 -

正府办通〔2022〕18 号

各镇（乡、街道）人民政府（办事处），县政府各工作部门，

省、市驻正单位：

根据工作需要，将领导同志分工通知如下：

县委副书记、县长黄东  主持县人民政府全面工作，分管

招商引资和工业经济工作，分管县审计局。

联系县纪委监委、县委机构编制委员会办公室。

县委常委、贵州正安经济开发区党工委书记叶晓  联系工

业经济工作，协助县长分管县经济贸易局、县大数据发展中心、

县能矿资源开发建设协调工作领导小组办公室、县电子商务发

- 14 -

展办公室。负责分管领域安全生产工作和分管领域意识形态工

作，履行党风廉政建设“一岗双责”。

联系中石化正安分公司、供电局、县电信公司、县移动公

司、县联通公司。

县委常委、常务副县长王兰   负责县人民政府常务工作；

协助县长分管县政府办公室(县外事办公室）、县发展和改革局、

县财政局、县人力资源与社会保障局、县应急管理局（县消防

救援大队）、县统计局、县金融工作局、县行政学校、县国投

集团、县担保公司、县金融服务中心，负责政务公开工作；负

责分管领域安全生产工作和分管领域意识形态工作，履行党风

廉政建设“一岗双责”。

联系县人大、县委组织部、县委改革办、县委财经委员办

公室、县委巡察工作领导小组办公室、县税务局、国家统计局

正安调查队，各金融机构、保险机构。

贵州正安经济开发区主任冯宇  协助叶晓同志联系县供

电局、县经济贸易局、县大数据发展中心、县能矿资源开发建

设协调工作领导小组办公室、中石化正安分公司、县电信公司、

县移动公司、县联通公司。

分管县投资促进局、县营商环境局。负责分管领域安全生

产工作和分管领域意识形态工作，履行党风廉政建设“一岗双

责”。

县委常委、副县长冯炬文  协助王兰同志负责金融工作，

正安县人民政府公报               2022 年 2 期              县政府办文件

- 15 -

协助范红兰同志负责东西部协作工作。

县委常委、副县长曹玺   协助范红兰同志负责相关工作。

县政府党组成员、副县长张能锐  协助县长分管县水务

局、县农业农村局、县林业局、县乡村振兴局（县生态移民局）、

县供销合作社、县农投公司、县璞贵公司；负责分管领域安全

生产工作和分管领域意识形态工作，履行党风廉政建设“一岗

双责”。

联系县气象局、县烟草公司（烟草专卖局）、贵州水务正

安县公司。

县政府党组成员、副县长李俊   协助县长分管县交通运

输局、县市场监管局、县文化旅游局、县文旅集团；负责分管

领域安全生产工作和分管领域意识形态工作，履行党风廉政建

设“一岗双责”。

联系县政协、市生态环境局正安分局、县公路建设指挥部、

县公路管理段、县邮政局、县盐业公司、高速路政。

县政府党组成员、副县长、公安局局长姚震阳  协助县长

分管县公安局（县禁毒办）、县民政局、县司法局、县退役军

人事务局；负责分管领域安全生产工作和分管领域意识形态工

作，履行党风廉政建设“一岗双责”。

协助王兰同志分管县应急管理局。

联系县委政法委（国家安全委员会办公室）、县信访局、

县人民法院、县人民检察院、县人武部、武警中队、高速交警。

正安县人民政府公报               2022 年 2 期              县政府办文件

- 16 -

县政府党组成员、副县长宋臣  协助县长分管县住房和城

乡建设局、县自然资源局、县综合行政执法局、县城投集团（物

资公司）、县城建指挥部；负责农村人居环境综合整治、人民

防空工作；负责分管领域安全生产工作和分管领域意识形态工

作，履行党风廉政建设“一岗双责”。

联系县住房公积金管理部。

县政府党组成员、副县长范红兰  协助县长分管县教育体

育局（县科技服务中心）、县卫生健康局（县医院、县中医院、

县妇幼保健院、县计生协会、县疾控中心、县中心血库）、县

医疗保障局；负责分管领域安全生产工作和分管领域意识形态

工作，履行党风廉政建设“一岗双责”。

联系县委宣传部（网络安全和信息化委员会办公室）、县

委统战部（县工商联）、县直属工委、县科学技术协会、县总

工会、县残联、团县委、县妇联、县文联、县红十字会、县网

络公司、县新华书店。

县政府副县长娄田   协助王兰同志负责金融工作，协助

冯宇同志负责招商引资工作。

县政府党组成员吴涛  协助李俊同志分管工作。

县政府党组成员袁华  协助王兰同志分管工作。

县政府党组成员罗信强  协助宋臣同志分管工作。

县政府党组成员、办公室主任黎斌  协助县长处理县政府

日常工作；主持县人民政府办公室全面工作；负责分管领域安

正安县人民政府公报               2022 年 2 期              县政府办文件

- 17 -

全生产工作和分管领域意识形态工作，履行党风廉政建设“一

岗双责”。

协助张能锐同志分管工作。

县长助理时睿  协助王兰同志分管金融工作

黄东同志因公出县出境期间，委托王兰同志主持县人民政

府日常工作。黄东、王兰同志同时外出期间，委托其他领导同

志主持县人民政府日常工作。王兰同志与冯宇、范红兰同志、

张能锐同志与姚震阳同志、宋臣同志与李俊同志结对配合开展

工作，结对的一方领导同志在外，相应工作由另一方领导同志

代行职责。

2022 年 2 月 25 日

正安县人民政府公报               2022 年 2 期              县政府办文件

- 18 -

黔府发

〔2022〕3 号 关于进一步深化预算管理制度改革的实施意见

黔府函

〔2022〕14 号 关于印发贵州省全面深化道路交通安全专项

整治工作方案的通知

黔府办函

〔2022〕12 号 关于印发贵州省全面深化道路交通安全专项

整治工作方案的通知

遵府发

〔2022〕2 号 关于印发《中共遵义市人民政府党组 2021

年度民主生活会整改落实方案》的通知

遵府函

〔2022〕8 号 关于新建遵义新景农业有限公司家禽定点屠

宰场的批复

遵府办发

〔2022〕2 号 关于印发遵义市住宅专项维修资金审计发现

问题专项整改方案的通知

正安县人民政府公报               2022 年 2 期                 收文目录

- 19 -

遵府办函

〔2022〕9 号 关于印发《遵义市新时代“多彩贵州·最美

高速”创建提升行动实施方案（2022-2025

年）》的通知

〔2022〕10 号 于印发《遵义市加快推进“四好农村路”高

质量发展服务乡村振兴的实施方案》的通知

〔2022〕13 号 关于抓好 2022 年烟叶工作的通知

〔2022〕14 号 关于 2021 年度政务信息工作情况的通报

〔2022〕16 号 关于成立全市政府系统“改进作风、狠抓落

实”年工作专班的通知

〔2022〕17 号 关于 2022 年城乡居民基本医疗保险 2 月 6

日前征收情况的通报

〔2022〕18 号 关于调整充实遵义市“产融合作”试点城市

工作领导小组的通知

〔2022〕19 号 关于印发《遵义市重大工程和重点项目管理

实施细则》的通知

〔2022〕20 号 关于印发《遵义市建筑安全事故 应急救援

预案》的通知

正安县人民政府公报               2022 年 2 期                 收文目录

- 20 -

（2022 年 2 月 1 日至 28 日）

1 日 县委副书记、县长黄东：春节期间在指挥中心调度疫情防

控工作。

2 日 县委副书记、县长黄东：2 日—3 日，春节期间在正安县

带班。

7 日 县委副书记、县长黄东：参加义务植树活动，参加正安县

2022 年第一季度重大项目集中开工仪式，参加正安县

2022 年棚户区改造工作调度会，参加省领导莅正调研工

作部署会，参加正安县 2022 年重点项目建设推进会。

※ 县委常委、常务副县长王兰：参加正安县 2022 年第一季

度重大项目集中开工仪式；参加植树节活动；参加正安县

2022 年项目建设推进会。

※ 县政府党组成员、贵州正安经开区管委会主任冯宇：在瑞

溪镇三把车村蔡家湾组参加正安县 2022 年第一季度重大

项目集中开工仪式、全省五级干部义务植树活动；下午在

A7 会议室参加省领导调研接待准备工作会，在 2 号会议

室参加正安县 2022 年重点项目建设推进会。

※ 副县长张能锐：上午，参加正安县 2022 年第一季度重大

项目集中开工仪式，参加 2022 年全省五级干部义务植树

活动；下午，参加正安县项目建设推进会。

正安县人民政府公报               2022 年 2 期                  政务动态

- 21 -

※ 副县长李俊：上午参加植树活动，2022 年棚改工作调度

会，2022 年项目建设推进会。

※ 副县长姚震阳：上午 8：30 到瑞溪镇参加义务植树活动，

接着在瑞溪镇参加正安县 2022 年第一季度重大项目集中

开工仪式；下午 15：00 在行政中心二号会议室参加正安

县 2022 年重大项目建设推进会。

※ 副县长宋臣：到市仲裁委员会对接相关工作；参加正安县

2022年重点项目建设推进会

※ 副县长范红兰：参加正安县 2022 年第一季度重大项目集

中开工仪式；参加植树节活动；参加正安县 2022 年项目

建设推进会。

8 日 县委副书记、县长黄东：参加全省领导干部会议（视频会），

调度省领导莅正调研相关工作事宜。

※ 县委常委、常务副县长王兰：到经开区调研企业复工复产。

参加全省领导干部大会。

※ 县政府党组成员、贵州正安经开区管委会主任冯宇：上午

到遵义正安 LNG 储配库准备省领导调研接待工作；下午在

A7 会议室参加省领导调研接待准备工作会。

※ 副县长张能锐：上午，参加全省领导干部大会。专题调度

交通、水利、黔北枢纽工程相关工作。

※ 副县长姚震阳：上午 9：00 在行政中心二号会议室参加全

省领导干部会议；晚上 19：00 在县行政中心二号会议室

正安县人民政府公报               2022 年 2 期                  政务动态

- 22 -

参加当前重点工作调度视频会议。

※ 副县长宋臣：到信访局接访；参加正安县2022年开年讲坛

暨领导干部集中学习培训专题讲座；到隔离点检查疫情防

控相关工作。

※ 副县长范红兰：到经开区调研企业复工复产。参加全省领

导干部大会。

9 日 县委副书记、县长黄东：陪同省领导调研,参加十三届县

委常委会（扩大）会议。

※ 县委常委、常务副县长王兰：参加正安县 2022 年开年讲

坛暨领导干部集中学习培训专题讲座；参加县委常委会

（扩大）会议；参加融资工作调度会。

※ 县政府党组成员、贵州正安经开区管委会主任冯宇：9 日

-11 日，在县行政中心 1 号会议室参加开年讲坛。

※ 副县长张能锐：下午，参加开年讲坛开班仪式，参加开年

讲坛。参加县委常委会扩大会议。

※ 副县长李俊：上午参加十三届县委扩大会，下午参加 2022

年开年讲坛开办典礼和学习讲座。

※ 副县长姚震阳：全天在行政中心一号会议室参加正安县

2022 年开年讲坛暨领导干部集中学习培训专题讲座；下

午 17：40 在行政中心二号会议室参加十三届常委会（扩

大）会议。

※ 副县长宋臣：参加正安县2022年开年讲坛暨领导干部集中

学习培训专题讲座；参加十三届县委常委（扩大）会议。

正安县人民政府公报               2022 年 2 期                  政务动态

- 23 -

※ 副县长范红兰：参加正安县 2022 年开年讲坛暨领导干部

集中学习培训专题讲座；参加县委常委会（扩大）会议；

参加融资工作调度会。

10日 县委副书记、县长黄东：参加正安县 2022 年开年讲坛，

参加正安县 2022 年经济运行工作调度会，正安县 2022 年

新增耕地建设工作调度会，正安县 2022 年招商引资工作

调度会，正安县 2022 年环保督察整改工作调度会。

※ 县委常委、常务副县长王兰：到信访局接访；参加正安县

2022 年开年讲坛暨领导干部集中学习培训专题讲座；参

加正安县 2022 年经济运行、环保督察整改、新增耕地、

招商引资工作调度会。

※ 副县长张能锐：上午，参加贵州网院线上直播研讨（贵州

省学习贯彻党的十九届六中全会和省委十二届十次全会

精神网络专题研讨班）。参加开年讲坛。下午，主持召开

正安县农村供水改革工作座谈会。参加正安县 2022 年经

济运行调度会。

※ 副县长李俊：上午参加贵州网院线上直播研讨，下午参加

2022 年开年讲坛学习讲座。

※ 副县长姚震阳：上午在县行政中心一号会议室参加正安县

2022 年开年讲坛暨领导干部集中学习培训专题讲座；下

午到遵义市公安局参加全市公安局长会议。

※ 副县长宋臣：参加正安县 2022 年开年讲坛暨领导干部集

中学习培训专题讲座；参加学习贯彻党的十九届六中全会

正安县人民政府公报               2022 年 2 期                  政务动态

- 24 -

和省委十二届十次全会精神专题；参加县长扩大相关工作

会议。

※ 副县长范红兰：到信访局接访；参加正安县 2022 年开年

讲坛暨领导干部集中学习培训专题讲座；参加正安县2022

年经济运行、环保督察整改、新增耕地、招商引资工作调

度会。

11日 县委副书记、县长黄东：到市行政中心会议中心参加谈话

推荐，参加全市领导干部大会，到经开区调研工作，到中

医院附件调研道路交通安全情况，参加十三届县委常委会

第 13 次会议。

※ 县委常委、常务副县长王兰：参加正安县 2022 年开年讲

坛暨领导干部集中学习培训专题讲座。

※ 副县长张能锐：上午，参加全省水利系统巡视整改工作部

署视频会。下午，参加开年讲坛。

※ 副县长李俊：参加 2022 年开年讲坛学习讲座。

※ 副县长姚震阳：全天在县行政中心一号会议室参加正安县

2022 年开年讲坛暨领导干部集中学习培训专题讲座。

※ 副县长宋臣：参加正安县2022年开年讲坛暨领导干部集中

学习培训专题讲座闭幕式；调度合同纠纷案工作会。

※ 副县长范红兰：参加正安县 2022 年开年讲坛暨领导干部

集中学习培训专题讲座。

12日 县委副书记、县长黄东：同圣华集团开展座谈，参加六届

市纪委二次全会第一次大会（视频会议），调研白茶交易

市场。

正安县人民政府公报               2022 年 2 期                  政务动态

- 25 -

※ 县委常委、常务副县长王兰：参加六届市纪委二次全会第

一次大会。

※ 县政府党组成员、贵州正安经开区管委会主任冯宇：

※ 副县长姚震阳：上午 09：00 在县行政中心二号会议室参

加六届市纪委二次全会第一次大会。

※ 副县长宋臣：参加六届市纪委二次全会第一次大会。

※ 副县长范红兰：参加六届市纪委二次全会第一次大会。

※ 副县长宋臣：参加吉他进校园方案讨论会。

14日 县委副书记、县长黄东：到乌江能源调研页岩气开发情况，

到桥溪河煤矿检查安全及环保工作,到瑞溪镇调研乡村振

兴工作。

※ 县委常委、常务副县长王兰：到省发改委对接相关工作。

※ 副县长张能锐：专题调度分管领域工作。

※ 副县长范红兰：到省发改委对接相关工作。

15日 县委副书记、县长黄东：到市行政中心参加市委农业农工

作会议、重大项目重要督查调度会议、六届市人民政府第

3 次常务会议。

※ 县委常委、常务副县长王兰：召集财政局、金融局、自然

资源局研究 2019 年乡镇（街道）增减挂钩工作经费相关

事宜。

※ 副县长张能锐：上午，信访局接访。下午，专题研究部署

分管领域 2022 年工作，安排部署党风廉政建设工作。

※ 副县长李俊：上午参加省自然资源厅 2022 年耕地保护监

正安县人民政府公报               2022 年 2 期                  政务动态

- 26 -

督工作视频培训会。

※ 副县长姚震阳：上午 09：00 在县行政中心二号会议室参

加市委农村工作会议。

※ 副县长宋臣：参加市委农村工作会；参加吉他进校园方案

讨论会。

※ 副县长范红兰：召集财政局、金融局、自然资源局研究

2019 年乡镇（街道）增减挂钩工作经费相关事宜。

16日 县委副书记、县长黄东：参加镇（乡、街道）党（工）委

书记述职谈发展电视直播会议，在县消防大队参加全市统

计工作会议（视频会议），同县政府、经开区班子成员交

心谈心。

※ 县委常委、常务副县长王兰：参加镇（乡、街道）党（工）

委书记述职谈发展电视直播；参加全市统计工作电视电话

会议。

※ 县政府党组成员、贵州正安经开区管委会主任冯宇：在 2

号会议室参加镇（乡、街道）党（工）委书记述职谈发展

电视直播会议。

※ 副县长张能锐：上午，参加镇（乡、街道）党（工）委书

记述职谈发展电视直播。中午，至遵义市参加全市 2022

年交通运输工作暨“四好农村路”高质量发展工作会议。

※ 副县长李俊：上午参加镇党委书记述职谈发展电视直播，

下午在办公室处理日常事务。

※ 副县长姚震阳：上午 09：00 在县行政中心 8 楼视频会议

正安县人民政府公报               2022 年 2 期                  政务动态

- 27 -

室参加市委政法工作会议；上午 10：30 在县公安局会议

室参加全省公安系统党风廉政工作会议。

※ 副县长宋臣：参加镇（乡、街道）党（工）委书记述职谈

发展电视直播会；陪同市教体局调研正安吉他研学。

※ 副县长范红兰：参加镇（乡、街道）党（工）委书记述职

谈发展电视直播；参加全市统计工作电视电话会议。

17日 县委副书记、县长黄东：在市行政中心参加省委人大工作

会议（视频会议）、市委六届二次全会，陪同曹鸣凤副市

长调研水车坝温泉、吉他文化产业园、吉他文化城、吉他

风情街，参加国家级文化产业示范园区创建工作调度会。

※ 县政府党组成员、贵州正安经开区管委会主任冯宇：与发

改局、经贸局、自然资源局、国投集团在办公室座谈粮食

仓库回购事宜；晚上在 8 楼视频会议室参加全市招商引资

和营商环境建设工作电视电话会议。

※ 副县长张能锐：上午，主持召开正安县骨干水源建设工作

专题调度会议。下午，参加市委组织部考察县班子运转谈

话。

※ 副县长姚震阳：下午 14：30 在县行政中心一号会议室参

加 2022 年县委政法工作会议。

※ 副县长宋臣：陪同曹鸣凤副市长调研正安文旅开展工作。

18日 县委副书记、县长黄东：到省发改委对接工作，参加县委

农村工作会议，在财政局召开相关工作会议。

※ 县委常委、常务副县长王兰：参加县委常委会；参加县委

正安县人民政府公报               2022 年 2 期                  政务动态

- 28 -

农村工作会议。

※ 县政府党组成员、贵州正安经开区管委会主任冯宇：上午

在 B7 会议室参加市人民政府驻重庆（成都）办事处莅正

考察座谈会。

※ 副县长张能锐：中午，至客运站、瑞溪镇调研“交邮融合”

工作。下午，参加县委农村工作及春耕生产现场推进会议。

※ 副县长姚震阳：上午 10：00 在县行政中心县委常委会会

议室参加十三届县委常委会第 14 次会议；下午 14：30 在

县行政中心二号会议室参加县委农村工作会议暨全县春

耕生产现场推进会。

※ 副县长宋臣：列席十三届县委常委会第14次会议。

※ 副县长范红兰：参加县委常委会；参加县委农村工作会议。

19日 县委副书记、县长黄东：到桴焉、瑞溪、和溪调研春耕备

耕、产业发展、道路交通安全等工作

20日 县委副书记、县长黄东：参加总部经济工作调度会。

※ 县委常委、常务副县长王兰：参加县属国有企业拟实施重

大项目调度会。

※ 副县长姚震阳：全天在县信访局接访。

※ 副县长范红兰：参加县属国有企业拟实施重大项目调度

会。

21日 县委副书记、县长黄东：21 日—23 日，参加第 1 期全省

领导干部学习贯彻党的十九届六中全会和省委十二届十

次全会精神专题研讨班。

正安县人民政府公报               2022 年 2 期                  政务动态

- 29 -

※ 县委常委、常务副县长王兰：参加全市债务风险防范化解

工作研讨培训会；陪同省统计局彭龙副局长一行莅正调研

项目、企业复工复产工作。

※ 县政府党组成员、贵州正安经开区管委会主任冯宇：在县

行政中心办公，会见企业来访客人。

※ 副县长张能锐：至市水务局参加 2022 年全市水务工作会。

※ 副县长姚震阳：下午 14：30 在县行政中心 8 楼视频会议

室参加市疫情防控工作电视电话会议。

※ 副县长宋臣：到信访局接访；参加正安县2022年疫情防控

工作会议；陪同省统计局调研组莅正调研。

※ 副县长范红兰：参加全市债务风险防范化解工作研讨培训

会；陪同省统计局彭龙副局长一行莅正调研项目、企业复

工复产工作。

22日 县委常委、常务副县长王兰：主持召开 2022 年项目谋划

编制工作调度会。

※ 副县长张能锐：专题调度分管领域工作。

※ 副县长姚震阳：上午 9：00 在县行政中心二号会议室参加

新时代大讲堂 38 期时代前沿知识专题讲座。

※ 副县长宋臣：陪同省统计局调研组莅正调研；陪同明岩副

市长调研正安县卫健事业发展工作。

※ 副县长范红兰：持召开 2022 年项目谋划编制工作调度会。

23日 县委常委、常务副县长王兰：参加收看新时代学习大讲堂

第 38 期时代前沿知识专题讲座。

正安县人民政府公报               2022 年 2 期                  政务动态

- 30 -

※ 县政府党组成员、贵州正安经开区管委会主任冯宇：在 2

号会议室参加新时代学习大讲堂第 38 期时代前沿知识

专题讲座（《国务院关于支持贵州在新时代西部大开发上

闯新路的意见》专题解读）。

※ 副县长张能锐：上午，参加省委新时代学习大讲堂第 38

期时代前沿知识专题讲座。下午，主持召开 2022 年水务

工作会议。

※ 副县长姚震阳：23 日--25 日，在市委党校参加遵义市安

全生产和应急管理专题培训班。

※ 副县长宋臣：参加全国新冠肺炎疫情防控工作电视电话会

议。

※ 副县长范红兰：参加收看新时代学习大讲堂第 38 期时代

前沿知识专题讲座。

24日 县委副书记、县长黄东：同上海教育集团、三峡集团座谈，

接待财专办一行，接待省政府广州办事处陈为民主任一

行。

※ 县委常委、常务副县长王兰：陪同财政部贵州监管局莅正

检查工作。

※ 县政府党组成员、贵州正安经开区管委会主任冯宇：上午

在县长接待室参加座谈会，办公室会见光伏发电、流渡石

材等企业负责人；下午接待来正调研客人。

※ 副县长张能锐：上午，至市坪乡调研农业产业和水务工作。

下午，至流渡镇巡河。

正安县人民政府公报               2022 年 2 期                  政务动态

- 31 -

※ 副县长李俊：上午黄东县长组织综合执法局、国投集团负

责人与三峡集团一行就何家湾污水处理厂 PPP 项目开展

座谈。

※ 副县长宋臣：调研疫情防控相关工作。

※ 副县长范红兰：陪同财政部贵州监管局莅正检查工作。

25日 县委副书记、县长黄东：在办公室召集王兰、李俊等同志

以及自然资源局、人居办、城投集团、农发行等单位召开

专题会议，参加正安县债务风险防范暨项目建设推进调度

会，参加珠海大横琴发展有限公司共建正安国际吉他产业

园调研座谈会，参加十三届县委常委会第 15 次会议，在

办公室召集李俊、宋臣、蒲星等同志以及经开区、司法局、

法院等单位召开专题会议，主持召开县政府 2022 年第四

次常务会暨第四次县长办公会议。

※ 县委常委、常务副县长王兰：参加债务风险防范暨项目建

设推进调度会会议；参加县委常委会第 15 次会议；

※ 县政府党组成员、贵州正安经开区管委会主任冯宇：上午

陪同参加省人民政府驻广州办事处调研，并在 A7 参加座

谈会；下午县委常委（扩大）会议，晚上在 2 号会议室会

议室参加县政府 2022 年第四次常务会暨县长办公会。

※ 副县长张能锐：上午，专题调度全县河长制工作。至桴焉

镇调研乡村振兴工作。下午，参加县长办公会。

※ 副县长姚震阳：下午 19：00,在县行政中心二号会议室参

加县人民政府 2022 年第四次常务会暨第四次县长办公

会。

正安县人民政府公报               2022 年 2 期                  政务动态

- 32 -

※ 副县长宋臣：参加2022年全省医疗保障工作会议；参加十

三届县委常委会第15次会议；参加县人民政府2022年第四

次常务会暨第四次县长办公会议。

※ 副县长范红兰：参加债务风险防范暨项目建设推进调度会

会议；参加县委常委会第 15 次会议；

26日 县委副书记、县长黄东：在办公室召集金融局、重点办、

发改局等单位召开专题会议，到安场镇调研圣华集团屠宰

场项目，到瑞溪镇调研 220V 变电站项目，到芙蓉江镇隆

泉矿业有限公司调研工作。

※ 县委常委、常务副县长王兰：召集县财政局、金融局商议

当前资金支出相关事宜。

※ 县政府党组成员、贵州正安经开区管委会主任冯宇：在县

应急管理局视频会议室参加全省矿山安全紧急视频会。

※ 副县长范红兰：召集县财政局、金融局商议当前资金支出

相关事宜。

28日 县委副书记、县长黄东：到省财政厅对接汇报工作，到上

海考察上海鑫化智能科技有限公司、上海挣兴机械科技有

限公司、上海楚普实业有限公司，召开正安籍（上海）招

商座谈会。

※ 县委常委、常务副县长王兰：参加遵义市领导干部会议暨

干部作风建设大会；参加十三届县纪委二次全会；参加全

省安全生产电视电话会议。

※ 县政府党组成员、贵州正安经开区管委会主任冯宇：上午

在 2 号会议室会议室参加遵义市领导干部会议暨干部作

正安县人民政府公报               2022 年 2 期                  政务动态

- 33 -

风建设大会视频会议，在 1 号会议室参加十三届县纪委二

次全会第一次会议；中午陪同贵州申黔富资产管理有限公

司莅正考察餐叙；下午陪同深圳鹏城集团考察并参加座谈

会。

※ 副县长张能锐：上午，参加遵义市领导干部会议暨干部作

风建设大会。参加十三届县纪委二次全会第一次会议。下

午，主持召开全县茶产业工作专题调度会议。参加全省粮

食安全暨春季农业生产工作会议。晚上，主持召开正安县

农口部门工作调度会议。主持召开正安县农口部门 2022

年党风廉政建设集中约谈会。

※ 副县长李俊：陪同市政协冯春林副主席一行调研旅游、交

通。

※ 副县长姚震阳：上午 9：00 在县行政中心二号会议室参加

遵义市领导干部会议暨干部作风建设大会；10：40 在县

行政中心一号会议室参加十三届县纪委二次全会；下午

14：30 在县行政中心二号会议室参加全省安全生产电视

电话会议。

※ 副县长范红兰：参加遵义市领导干部会议暨干部作风建设

大会；参加十三届县纪委二次全会；参加全省安全生产电

视电话会议。

正安县人民政府公报               2022 年 2 期                  政务动态